
МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 Г. КУРЧАЛОЙ» 
КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МБОУ «СШ № 3 г. Курчалой»)
МУ «Курчалойн муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни буьджетни йукъарадешаран учреждени 

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН 
«КУРЧАЛОЙ ПАЛИН № 3 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ШКОЛА» 

(МБЙУ «Курчалой г!алин № 3 Йолу ЙШ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

28.08.2024г.

Об утверждении плана работы ОГЭ и ЕГЭ.

В целях обеспечения качественной подготовки и организованного 
проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов, а 
также контроля за ходом подготовки и проведения экзаменов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы подготовки к проведению государственной итоговой 
аттестации выпускников 9, 11 классов в 2024 - 2025 учебном году.

2. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: Э.В. Алиева



Приложение к приказу № 96 
от 28 августа 2024 г.

ПЛАН ПОДГОТОВКИ
КУРЧАЛОЕВСКОЙ СШ№3

К ПРОВЕДЕНИЮ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ
в форме ЕГЭ

2024 -2025 учебный год



Вид
деятельности

Мероприятия Ответственные

1 2 3
Сентябрь

Организационно- 
методическая 
работа:

1. Создание перечня учебной литературы и 
материала по подготовке к ЕГЭ.

Координатор ЕГЭ: 
Велкуева А.

2. Приказ о назначении координатора по 
подготовке к ЕГЭ.

Алиева Э.В.- директор

Нормативные 
документы:

1. Приказ о назначении ответственного за 
создание базы по подготовке к ЕГЭ.

Алиева Э.В. - директор

2. Информирование по вопросам подготовки к 
ЕГЭ:

• подготовке к ЕГЭ;

Координатор ЕГЭ:
Велкуева А..

Работа с
учащимися:

1. Беседа с учащихся «Психологическая 
подготовка к ЕГЭ»
Подготовка и правила проведения итоговых 

сочинений.

Психолог-Алиева А. М., 
координатор- Велкуева А.

Кл. рук. Абуев М.А.

1. Родительское собрание. Тема:
2. Информирование о нормативно-правовой 
базе проведения ЕГЭ.
3. Выбор профессии. Предметов по выбору.

Координатор- Велкуева А.

классный рук. Абуев М.А.

Работа с 
учащимися

Диагностика: русский язык, математика, 
обществознание

цоко

Октябрь
Работа с
учащимися:

1. Создание ведомости учёта ознакомления с 
инструкцией по ЕГЭ (каждый учащийся 
знакомится с инструкцией, получает её на 
руки и расписывается в ведомости), 
накомления с инструкцией по подготовке и

Классный руководитель-

Абуев М.А.1стию выпускников 11 класса ОУ в ЕГЭ.

№ Фамилия,
имя, отчество

подпись

1

Организационно- 
методическая 
работа:

1. Промежуточные тестирования по русскому 
языку и математике, химии и биологии..

Координатор ЕГЭ Велкуева А.С. 
Кл.рук. Абуев М.А., 
учит, предметники

Работа с 2. Подготовка к итоговому сочинению Координатор ЕГЭ- Велкуева А.
Предметник,



учащимися учащихся 11 класса

Кл.рук. Абуев М.А.

Ноябрь
1. Сбор копий паспортов учащихся 11 кл. Кл.рук. Абуев М.А..

Нормативные 
документы:

2. Психологическая подготовка к ЕГЭ. педагог.-психолог - 
Алиева А.Ш.

Работа с
учащимися: 4. Проведения предварительного итогового 

сочинения
Координатор ЕГЭ,
Кл.рук. Абуев М.А..

Проведение родительского собрания с 
повесткой дня:

5.«О порядке подготовки и проведения ЕГЭ , 
правила поведения на экзаменах и на 
итоговых сочинениях. Ознакомление с 
результатами предварительного итогового 
сочинения.

Директор Алиева Э.В.
Кл.рук Абуев М.А..

Координатор Велкуева А.С.

Администрация 6. Производственное совещание с повесткой 
дня: «Подготовка к итоговому сочинению 
учащихся 11 классов»

Директор Алиева Р.Д.
Кл.рук Тайсумова А.А-Х.

Координатор Велкуева А.

Декабрь
Работа с
учащимися:

1. Первичное анкетирование: сбор 
письменных заявлений выпускников о выборе 
экзаменов в форме ЕГЭ.

Координатор ЕГЭ,
Кл.рук. Абуев М.А..

Работа с
учащимися:

2. Родительское собрание и листа 
ознакомления с результатами сочинений

Координатор ЕГЭ,
Кл.рук. Абуев М.А..

Админ истрация 3. Контроль подготовки к ЕГЭ Зам. директора по УВР 
Велкуева А..

Январь
Работа с 
родителями и 
учащимися

1. Информирование родителей о выборе 
экзаменов в форме ЕГЭ, необходимость 
подачи заявления до 1 февраля 2025г.

Директор Алиева Р.Д.
Координатор ЕГЭ-
Велкуева А. учителя-предметники.

Работа с 
родителями и 
учащимися

Уточнение базы сдающих ГИА в форме ГВЭ
9 классов и 11 классов Директор Алиева Р.Д.

Кл.рук Абуев М.А..

Координатор Велкуева А.



Работа с 
родителя и с 
учащимися

2.Завершение базы по выбору предметов и 
формы сдачи ЕГЭ

Координатор ЕГЭ- Велкуева А.
Ответственный за базу данных

Февраль
Работа с
учащимися:

ЕПрведение пробного тестирования ЕГЭ по 
русскому языку, математике, химии, биологии

Координатор ЕГЭ-

Работа с
педагогическим
коллективом:

3. Родительское собрание по результатам 
пробных тестирований

Директор-Алиева Р. Д. 
Координатор ЕГЭ- 
Велкуева А.

Работа с
учащимися:

4. Индивидуальное консультирование 
учащихся.

Учителя-предметники.

Работа с
педагогическим
коллективом:

5. Производственное совещание с повесткой 
дня:
«Результаты пробного внутришкольного
ЕГЭ»

Замдиректора по УВР,
Координатор ЕГЭ-
Велкуева А..

6. Работа по западающим темам.
Координатор ЕГЭ-
Велкуева А., учителя-предметники.

Март

Организационно- 
методическая 
работа:

3. Индивидуальное консультирование 
учащихся.

У чителя-предметники

Работа с

учащимися:

4.Организация работы с заданиями различной 

сложности и западающими темам.

Учителя-предметники

5. Проведению пробного тестирования ЕГЭ Учителя-предметники.

Работа с
учащимися:

6.
Проведение родительского собрания: 

«Итоги предварительных тестирований по 
русскому языку и математике по ЕГЭ».

Директор-Алиева РД., 
Координатор ЕГЭ-
Велкуева А.С. классн. Рук. Абуев
М.А.Учителя предметники

Работа с с 
родителями

7. Работа с классными руководителями. 
Контроль подготовки
ЕГЭ.

Координатор ЕГЭ- 
Велкуева А.С.



Апрель
Администрация 1. Совещание при директоре с повесткой дня: 

«Организация итоговой аттестации 
выпускников школ в форме ЕГЭ»
Вопросы для обсуждения:
2.Организация процедуры ЕГЭ в 
установленные сроки.

Координатор ЕГЭ- 
Велкуева А.С. секретарь- 
делопроизв.

Работа с 
педагогическим 
коллективом: 
Нормативные 
документы:

3. Приказ об утверждении списков учащихся 
для сдачи ЕГЭ

Координатор ЕГЭ- 
Велкуева А.
классн. Рук. Абуев М.А.

Нормативные 
документы:

4. Приказ о направлении учащихся на 
пробный ЕГЭ

Координатор ЕГЭ Велкуева А. 
классн. Рук. Абуев М.А.

Нормативные 
документы:

5. Психологическая подготовка к ЕГЭ педагог-психолог-
Алиев В.Д..

Работа с
учащимися:

6.Организация работы с заданиями различной 
сложности

Учителя-предметники.

Работа с 
учащимися

7. Подготовка к проведению пробного 
внутришкольного ЕГЭ ( по основным 
предметам и предметами по выбору)

Учителя-предметники.

Работа с
учащимися:

8. Работа с классными руководителями. 
Контроль подготовки
к ЕГЭ.

Координатор ЕГЭ 
руководитель ШМО- 
Велкуева А.С.

Май
Работа с
учащимися:

1. Подготовка списков учащихся, сдающих 
экзамены по выбору и их утверждение (до 15 
мая).
Списки вывешиваются на стенде в вестибюле 
школы.

Директор-Алиева Р.Д.., 
Координатор ЕГЭ-
Велкуева А.С. классн. Рук. Абуев 
М.А.

Организационно- 
методическая 
работа:

2. Подготовка и утверждение расписания 
сдачи ЕГЭ, его размещение на 
информационном стенде.

Зам.директора по УВР Координатор
ЕГЭ
Велкуева А. С.

Нормативные 
документы:

3. Подготовка графика проведения 
консультаций (за 2 недели до экзамена)

Замдиректора по УВР Координатор
ЕГЭ-
Велкуева А.С.

Работа с
учащимися:

4. Выдача пропусков выпускникам, 
допущенных к сдаче ЕГЭ.



Работа с
учащимися:

5. Подготовка приказа о допуске учащихся 11 
классов к сдаче ЕГЭ.

Директор-Алиева э.Э., 
Замдиректора по УВР 
Координатор ЕГЭ- 
классн. Рук.
Абуев М.А..

Нормативные 
документы:

6. Оповещение учащихся о способе их 
доставки к месту проведения ЕГЭ.

Классный рук. Абуев М.А..

Работа с
учащимися:

8. Совещание при директоре с повесткой дня:
«Анализ результатов ЕГЭ»
Вопросы для обсуждения:

• Анализ качества подготовки 
выпускников к ЕГЭ

• Уровень профессиональной 
компетентности педагогов по 
вопросам подготовки выпускников к 
ЕГЭ.

Директор-Алиева Э.В., 
Замдиректора по УВР 
Координатор ЕГЭ 
Велкуева А.С

Работа с 
педагогическим
коллективом:

9. Формирование отчётов по результатам ЕГЭ. Замдиректора по УВР 
Координатор ЕГЭ 
Велкуева А.С

Июнь

Работа с 
педагогическим
коллективом:

1. Сводный аналитический отчёт о 
подготовке и проведении ЕГЭ.

Директор-Алиева Э.В., 
Замдиректора по УВР 
Координатор ЕГЭ-
Велкуева А. С.педагог-психолог- 
Алиев М.Ш.

Работа с
педагогическим
коллективом:

2.Планирование работы по подготовке и 
проведению ЕГЭ в следующем учебном году.

Директор-Алиева Э.В., 
Замдиректора по УВР 
Велкуева А.С.


